АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__» ______ 2022 г.  № ____
О формах и порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных на территории Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области за счет средств бюджета Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Павловского сельсовета Чистоозерного муниципального района Новосибирской области, администрация Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных на территории  Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области осуществляется в   рамках реализации Государственной программы Новосибирской области «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Новосибирской области», утвержденным  постановлением  Правительства Новосибирской области от 27.03.2015 г. №110-п (с изменениями от 06.04.2020 №110-п) (компенсация израсходованного ГСМ, денежное премирование, приобретение пожарно-технического вооружения),  во взаимодействием с Главным управлением МЧС России по Новосибирской области, в соответствии с порядком получения государственной поддержки   подразделения добровольной пожарной охраны и добровольными пожарными Новосибирской области.
2. Постановление администрации Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области № 18 от 05.03.2022г. «О формах и порядке материального стимулирования деятельности добровольных пожарных на территории Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области за счет средств бюджета Павловского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области» отменить.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиса 2-го разряда Демиденко Е.Л.

Глава Павловского сельсовета

Чистоозерного района

Новосибирской области                                                     А.П.Ясаков
Е.Л.Демиденко

Тел. 92-486